
PŘEHLED ZDROJŮ, ZPĚTNÁ VAZBA, POŽADAVKY 

NA DALŠÍ AKCE A DISKUSE S MINISTERSTVY

Tento projekt realizuje Frankfurt School of Finance & Management (jako součást AARC konsorcia) ve spolupráci s 
Vysokou školou ekonomickou v Praze, Českým vysokým učením technickým v Praze a společností BeePartner

Tento projekt je financován z Programu podpory strukturálních 
reforem Evropské unie a realizován ve spolupráci s konsorciem 

AARC a Evropskou komisí

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Just Transition/Project design & management
6. 11. 2023, on-line setkání

Moravskoslezský kraj



2

▪ Prosíme o vypnutí mikrofonu, pokud nemluvíte 

▪ Dotazy můžete po celou dobu webináře uvádět do chatu

▪ Během diskuze můžete požádat o slovo přihlášením  a po vyzvání moderátora zapnout 
mikrofon (případně kameru) 

▪ Webinář je nahráván

ÚVOD K WEBINÁŘI



VISION & MISSINZ FACTS & FIGURES„Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci“ (Support to the Implementation of the Just Transition in Czech 
Republic),

Projekt technické asistence
„Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci“ 

Simona Šťastná, Ministerstvo pro místní rozvoj

Tato prezentace byla vytvořena za finanční pomocí Evropské unie. Názory zde 
vyjádřené nelze v žádném případě považovat za oficiální stanovisko Evropské unie.



PRACOVNÍ PLÁN PROJEKTU 

PODPORA IMPLEMENTACE FONDU PRO SPRAVEDLIVOU TRANSFORMACI 

4

Úkol 1: Úvodní 
fáze

Zahajovací schůzka

Úkol 2: Příprava zprávy s 
přehledem překážek 

absorpce veřejných financí 
na regionální úrovni

Úkol 3: Příprava a kontrola 
dokumentů na podporu 
přihlášek předkladatelů 
malých projektů do JTF

Úkol 4: Příprava a školení, včetně 
„školení školitelů“

Úkol 5: Provádění činnosti na podporu osvědčených postupů

Úkol 6: Příprava zprávy zaměřené na analýzu zkušeností Moravskoslezského kraje

LIS-22 LED-23 BŘE-23 DUB-23 ZÁŘ -23 PRO-23

D1 D2 D3 D4 D5

Úkol 7: Příprava 
závěrečné zprávy a 

organizace 
závěrečného 
workshopu

BŘE-24

D6

KVĚ-24

D7



PROBĚHLÉ AKCE,

PŘEHLED ZDROJŮ, ZPĚTNÁ VAZBA 

Tento projekt realizuje Frankfurt School of Finance & Management (jako součást AARC konsorcia) ve spolupráci s 
Vysokou školou ekonomickou v Praze, Českým vysokým učením technickým v Praze a společností BeePartner

Tento projekt je financován z Programu podpory strukturálních 
reforem Evropské unie a realizován ve spolupráci s konsorciem 

AARC a Evropskou komisí

Karlovarský kraj

Ústecký kraj

Just Transition/Project design & management
Listopad 2023
Gabriela Kalužová, Daniel Konczyna

Moravskoslezský kraj



CÍL AKCÍ

Posílení přípravy kvalitních 
projektů zaměřených na 
témata spravedlivé 
transformace, zejména z 
Karlovarského a Ústeckého 
kraje

6

▪ Přehled realizovaných akcí

▪ Přehled materiálů a užitečných odkazů

▪ Zpětná vazba z minulých akcí

▪ Web projektu

▪ Plánované aktivity

OBSAH PREZENTACE



7

4 úvodní workshopy pro veřejný a soukromý sektor v Karlovarském a Ústeckém kraji

• Operační program spravedlivá transformace (MŽP)

• Design a řízení projektů (BeePartner)

• 2. a 3 pilíř spravedlivé transformace pro veřejný sektor (PWC) – doplněno dodatečně

1. Karlovy Vary, veřejný sektor (24. 4.)

2. Karlovy Vary, soukromý sektor (25. 4.)

3. Ústí nad Labem, veřejný sektor (26. 4.)

4. Ústí nad Labem, soukromý sektor (27. 4.)

WORKSHOPY – PRVNÍ CYKLUS



8

První cyklus (6 školení v území)

Dvě úvodní metodická školení nahrazena schůzkami s regionálními partnery

Karlovarský kraj: 22. 5.  (Cheb/soukr. sektor), 23. 5. (Sokolov/města), 24. 5. (Ostrov/obce, MAS) 

Ústecký kraj: 24. 5.  (Chomutov/soukromý sektor), 25. 5. (Ústí n. L./obce, MAS), 30.5. (Most/města) 

Druhý cyklus (webináře 6/2023)

1. Finanční nástroje + Informace a připomínky k výstupům projektu (8. 6.)

2. Tipy a triky při organizaci on-line akcí + informační marketing (20. 6.)

3. OPST – Pravidla pro žadatele, ISKP systém pro podávání žádostí (27. 6.)

ŠKOLENÍ ŠKOLITELŮ (TRAININGS OF TRAINERS)

DOTAZNÍK 



9

▪ (Návratné) Finanční nástroje (21. 6.)

▪ Evropské programy a nadnárodní zdroje (12. 9.)

▪ Životní prostředí a klima (20. + 21. 9.)

▪ Rozvoj podnikání; lákání a udržení talentů (19. 9.)

▪ Kulturní a kreativní odvětví, udržitelný cestovní ruch (19. 9.)

WORKSHOPY – DRUHÝ CYKLUS

DOTAZNÍK 



10

PŘEHLED WORKSHOPŮ A ŠKOLENÍ

duben květen září listopad prosinecčerven

WS1 
OPST+PM/PU
Karlovy Vary

24. 4.

WS2 
OPST+PM/PR
Karlovy Vary

25. 4.

WS3 
OPST+PM/PU

Ústí n. L.
26. 4.

WS4 
OPST+PM/PR

Ústí n. L.
27. 4.

T-T3/ PR 
OPST+PM

CHEB (KHK,CI)
22. 5. 

T-T4/ PU 
OPST+PM
Sokolov, 

města  23. 5.

T-T5/ PU 
OPST+PM

Ostrov(MAS, 
obce), 24. 5.

T-T8 / PU 
OPST+PM

Most/města
30. 5.

T-T7 / PU 
OPST+PM
Ústí, MAS

25. 5.

T-T6/ PR 
OPST+PM

Chomutov/ 
OHK, CI 24. 5.

T-T11 OPST 
žádost, ISKP 

systém
On-line

27.6.

T-TT9/Advan
ced +

D4/Finance, 
D2 &D5

 Ústí Region
Online 

8. 6.

WS7  
CCI+CR+Podni
kání+talenti
Karlovy Vary 

19. 9.

WS8 
ŽP + Klima

Karlovy Vary
20. 9.

WS9  
ŽP + Klima

Ústí n. L. UJEP
21. 9. 

WS6 
EU programy

online
12. 9.

WS5 Finance 
+ D2,D3, D5
Karlovy Vary

21. 6.

WS10 
pro 

hodnotitele 
Ústí  n. L.

6. 12.

T-T10 Tipy & 
triky na 

on-line akce
20. 6.

T-T12-13/
Feedback
On-line
6. 11.

T-T1-2 úvodní 
schůzky
On-line

4-5/2023



11

ZPĚTNÁ VAZBA Z DOTAZNÍKŮ



12

ZPĚTNÁ VAZBA Z DOTAZNÍKŮ



13

WWW.OPST.CZ



14

VIDEOZÁZNAM Z WEBINÁŘE K OPST



15

BEEPARTNER.CZ/JUST-TRANSITION/.CZ



16

UKÁZKY Z PREZENTACÍ



Specifika 
tranformačních 

projektů

17

TÉMATA PROJEKTOVÉHO DESIGNU A MANAGEMENTU

1. Iniciace projektového záměru

2. Vstupní analýza problému, zjištění potřeb, stávajícího stavu

3. Volba oblastí, které chceme řešit (transformace 
environmentální, ekonomická, sociální)

4. Projektové cíle

5. Volba metod a postupů k dosažení cílů

6. Partneři, jejich role a míra zapojení

7. Přiměřenost řešení

8. Variantní řešení

9. Analýza rizik

10. Plán přípravy - Projektový plán



18

METODICKÝ PODKLAD



19

UKÁZKA PROJEKTOVÝCH DOKUMENTŮ A FIŠÍ



20

VARIANTNÍ ŘEŠENÍ – UKÁZKA HODNOCENÍ 

Kritérium Varianta A Varianta B Varianta C

Dostupnost lokality 1 2 2

Bezpečnost lokality 2 1 2

Atraktivita lokality 3 1 1

Provozní náklady 3 1 2

Dostupnost pracovní síly – budoucí zaměstnanost 2 2 1

Finanční náklady investice 3 4 2

Harmonogram realizace výzkumných činností 2 4 3

Budoucí expanse 2 2 1

Omezenost v realizaci typu výzkumu v návaznosti 

na typ lokality (rezidenční, industriální)
1 4 2

Transformační dopad na region 3 2 1

Průměrná hodnota 2,2 2,3 1,7



21

PLÁN PŘÍPRAVY - PROJEKTOVÝ PLÁN



22

UNIJNÍ PROJEKTY – „CANVAS“ (APPLICATION/PART B – SUMMARY)



23

PŘÍKLADY PROJEKTŮ



24

PŘÍKLADY PARTICIPACE



25

▪ Dotace (míra spolufinancování vs. lump sum)

▪ Voucher

▪ Kombinace úvěr a grant

▪ Zvýhodněný úvěr

▪ Záruky 

▪ Zvýhodněné poradenství

▪ Koučing, mentoring

▪ Jiné

FINANČNÍ ZDROJE A NÁSTROJE PODPORY



FINANČNÍ NÁSTROJE

▪ návratná forma podpory (prostředky se 
vrací do systému a mohou být znovu 
využity)

▪ možné zachovat projekt v podobě, v jaké 
byl zamýšlen

▪ nižší administrativní náročnost

▪ Jednodušší provádění změn

▪ Rychlost; okamžité využití

26

DOTACE

▪ nenávratné, jednorázová spotřeba

▪ často nutné upravovat projekt dle výzvy

▪ značná administrativní náročnost

▪ dlouhá doba udržitelnosti; složité provádění 
změn

▪ časová prodleva – dlouhé čekání na finance

▪ nutno zajistit předfinancování

DOTACE VS. FINANČNÍ NÁSTROJE – WORKSHOP 21. 6.



27

▪ Spravedlivá transformace (OPST)

▪ Integrovaný Regionální operační program (IROP)

▪ Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP 
TAK)

▪ Jan Ámos Komenský (OP JAK)

▪ Zaměstnanost+ (OPZ+)

▪ Životní prostředí (OP ŽP)

▪ Doprava (OPD)

▪ Rybářství a

▪ INTERREGy (Programy Evropské územní spolupráce)

OPERAČNÍ PROGRAMY (OP) V ČR



FINANČNÍ ZDROJE A NÁSTROJE (NADNÁRODNÍ) – WEBINÁŘ 12. 9.

STEERING COMMITTEE MEETING FOR REFORM/SC2022/116 - JT CZECH REPUBLIC

28

Životní prostředí, klima, energetika, doprava, 
digitalizace 

▪ LIFE – životní prostředí a klima 
▪ Nástroj na propojení Evropy (Connecting 

Europe Facility/CEF) – doprava, energetika, 
digitalizace 

▪ Digitální Evropa (Digital Europe Programme 
/DEP) – digitalizace

▪ Výzkumný fond uhlí a oceli (Research Fund for 
Coal & Steel/RFCS) – průmysl, inovace 

Věda, výzkum, inovace, podnikání 

▪ Horizont Evropa (Horizon Europe/HE) – věda, 
výzkum, inovace 

▪ Inovační fond (Innovation Fund) – inovace, 
průmysl, energetika a klima 

▪ Evropský vesmírný program (European Space 
Programme) – vesmír a satelitní navigace 

Jednotný vnitřní trh, spotřebitelé 
▪ Program Jednotný trh (Single Market 

Programme) – MSP, spotřebitelé, bezpečnost 
potravin, statistiky, hospodářská soutěž

▪ Programy FISCALIS, CUSTOMES a EU Anti-Fraud 
Pr.



29

Webinář k on-line nástrojům (ukázka Canva.com)



30

1. Problém/výzva/potřeba

2. Partnerství a lidé

3. Inspirace, inovace

4. Proveditelnost, alternativy, Value for money 

5. Dopady a udržitelnost                             
(Ekonomická, Environmentální, Sociální)

6. Jednejte v malém, přemýšlejte ve velkém 
(Act small, think big)

7. Finanční zdroje, kombinace

8. Kvalita, pokročilá technologická řešení

9. Rozšíření, přenositelnost 

10. Jedinečnost/značka/design 

DESATERO ÚSPĚŠNÉHO PROJEKTU



31

VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ 

MEZI REGIONY



32

▪ Strategický přístup, procesy

▪ hrajeMSKrajem, fajnOVA, RSK 
/ ITI, OP ST, města i obce

▪ Nástroje realizace - agentury, 
rozpočty, profesionální týmy

▪ Partnerství – např. vodíkový klastr

▪ Private Public Partnership

▪ Developerské projekty 
rezidenčního charakteru 
(Nové Lauby)

▪ Iniciační role (Pod Žofinkou)

POTENCIÁL TRANSFERU DOBRÉ PRAXE



33

▪ Dolní oblast Vítkovice

▪ Vize rozvoje

▪ Revitalizace a rozvoj města

▪ Vzdělávání a kultura

▪ Vlastnická a organizační 
struktura, leadership

▪ Multizdrojové financování

▪ Širší koncepce rozvoje města 
(+ MAPPA)

▪ Běh na dlouhou trať

▪ Nová témata

▪ OZE, Bauhaus, CCI

POTENCIÁL TRANSFERU DOBRÉ PRAXE



34

Gabriela Kalužová

Daniel Konczyna

BeePartner a. s.

Kontakt: tel. 736 500 122, kaluzova@beepartner.cz

DĚKUJEME ZA POZORNOST



PROJEKT

STEERING COMMITTEE MEETING FOR REFORM/SC2022/116 - JT CZECH REPUBLIC

35

Tato prezentace byla připravena v rámci projektu „Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci“ (Support to the 
Implementation of the Just Transition in Czech Republic), který se zaměřuje na posílení institucionální a administrativní kapacity
při implementaci tohoto fondu. Projekt formou veřejného tendru vyhlásila Evropská komise, Generální ředitelství pro podporu
strukturálních reforem (DG REFORM). Zpracovatelé projektu v České republice jsou Vysoká škola ekonomická (VŠE) v Praze, České
vysoké učení technické (ČVUT) v Praze a BeePartner a. s., pod vedením německé Frankfurt School of Finance & Management v 
rámci mezinárodního konsorcia AARC Ltd. Hlavním příjemcem je Ministerstvo pro místní rozvoj, v koordinaci s Ministerstvem
životního prostředí ČR.

Více informací:

https://beepartner.cz/just-transition/


	Snímek 1
	Snímek 2: Úvod k webináři
	Snímek 3
	Snímek 4: pracovní plán projektu  Podpora implementace Fondu pro spravedlivou transformaci 
	Snímek 5
	Snímek 6: OBSAH PREZENTACE
	Snímek 7: Workshopy – První cyklus
	Snímek 8: Školení školitelů (Trainings of trainers)
	Snímek 9: Workshopy – druhý cyklus
	Snímek 10: Přehled Workshopů a školení
	Snímek 11: Zpětná vazba z dotazníků
	Snímek 12: Zpětná vazba z dotazníků
	Snímek 13: www.opst.cz
	Snímek 14: Videozáznam z webináře k opst
	Snímek 15: beepartner.cz/just-transition/.cz
	Snímek 16
	Snímek 17: Témata projektového designu a managementu
	Snímek 18: MetodickÝ podklad
	Snímek 19: UKÁZKA PROJEKTOVÝCH DOKUMENTŮ a fiší
	Snímek 20: VARIANTNÍ ŘEŠENÍ – ukázka hodnocení 
	Snímek 21: plán přípravy - Projektový plán
	Snímek 22: Unijní projekty – „Canvas“ (application/Part b – Summary)
	Snímek 23: Příklady projektů
	Snímek 24: Příklady participace
	Snímek 25: Finanční zdroje a nástroje podpory
	Snímek 26: DOTACE VS. FINANČNÍ NÁSTROJE – workshop 21. 6.
	Snímek 27: OPERAČNÍ PROGRAMY (OP) V ČR
	Snímek 28: Finanční zdroje a nástroje (nadnárodní) – webinář 12. 9.
	Snímek 29:  
	Snímek 30: DESATERO ÚSPĚŠNÉHO PROJEKTU
	Snímek 31
	Snímek 32: POTENCIÁL TRANSFERU DOBRÉ PRAXE
	Snímek 33: POTENCIÁL TRANSFERU DOBRÉ PRAXE
	Snímek 34: Děkujeme za pozornost
	Snímek 35: PROJEKT

